Genera prima tria sunt: præcocius unum: serotinum alterum: dubium tertium, medio
tempore florens.

Præcox caule est pedali, firma medulla pleno, quem folia plerumq; terna, nonnunquam qua-
terna & quina amplectuntur, propendentia & nutantia, interdum surrecta: cauli flos unicus
(rarisimè gemini vel summo caule coniunctim nascentes, vel bifido inharentes) sexfolijs (ra-
risimè septenis & octonis) constans, ex quo tot flamina, quot folijs constat, colore variantia
prodeunt.

Serotina caule est cubitali & tripedali, fungosa materia pleno, quem quaterna plerumq;
folia, nonnunquam quina & sena firmiora, ut plurimum erecta non nutantia ambunt: semi-
ne quam in præcoxi maiore, & bulbo longiore maioreq; plerumq; constat: sic & caulem ramosum
interdum habet.

Dubia, que præcocium flore marcescente suos explicant, & serotinis florere incipientibus,

iam senescunt, & cum his interdum florent. Sunt inter has nonnullae, quæ serotinarum magnitudinem aquant: aliae qua præcoce non superant, nec illis forma affimiles sunt: & illæ quiaem vel amplissimis floribus præditæ, vel præcoce non majoribus: quadam etenim præcocibus humiliores sunt.

Omnium folia apice mucronata aut, orbiculata: vel tria interiora orbiculata, exteriora mucronata, & contra existunt.

TULIPA PRAECOX SIMPLICIS & VNIUS COLORIS.

I. Tulipa præcox lutea.

an Satyron triphyllon Dioscoridis.

Tulipa alia, Ges. ap. ad. Cordum, lutea, Cast.

Lilionarcissus luteus, Lob.

Tulipa præcox flava, Clus. hist.

an Ouludia, Lugd.

Variat: vel paler, vnguis plerumq; aureis, vel ad auri fulgorem accendentibus, vnguis veluti fuligine aspersis: interdum flos inodorus, vel odor imbecillus, vel quasi croci sive etiam ceræ recentis. Aliquando flavus, sequenti anno flavum & rubrum commixtum habuit.

II. Tulipa præcox rubra.

Tulipa Turcarum, Ges. ap. ad. Cordum.

Narcissus quintus, Matth. Lugd.

Anemone limonia Theoph. Tulipa quorundam, Ges. hor.

Lilij rubentis genus videtur: Idem.

Satyrion erythronium fortè: Idem.

Lilionarcissus sangvineus punicus, Ad. Lob. Tulipa, Dod. Lon. major, Lugd. rubra, Cast.

Colore est nunc saturatiore, modo dilutiore & gratissimi aspectus: interdum ineleganti & obsoleto: foliorum vngues, vel lutei omnino, aut levi fuligine in luteo aspersi: in quibusdam in medio vngve macula nigra, in alijs ita lata, vt sola linea lutea ambiens conspicatur: interdum vngues folij partem dimidiâ occupant. Odor instar mali aurei, vt plurimum obscurus, vel papaveris virus referens. Aliquando qui ruber fuit, sequenti anno varie commixtus, ex rubro & flavo inter se confusis coloribus, modo flavo, medium folium occupante, modo rubro, vel vtroq; radiatim per oras discurrente fuit. Verum eæ quæ nativum colorem mutant, subinde corrumpi solent. Huc pertinet ex Eystett.